[image: \\192.168.27.193\1\орготдел\Веретнова И.П\Форма\Черемховский р-н - герб 1.gif]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.08.2021
	№ 400-п

 Черемхово

	[bookmark: _Hlk79749008]О внесении изменений в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 13 ноября 2017 года № 663 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 31 августа 2018 года № 532-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 13 ноября 2017 года № 663 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы (в редакции постановлений администрации Черемховского районного муниципального образования от 16 марта 2018 года № 187, от 03 мая 2018 года № 303, от 28 июня 2018 года № 414, от 07 сентября 2018 года № 547-п, от 05 октября 2018 года № 587-п, от 13 ноября 2018 года № 662-п, от 27 декабря 2018 года № 807-п, от 18 февраля 2019 года № 101-п, от 11 марта 2019 года № 140-п, от 31 мая 2019 года № 300-п, от 11 июня 2019 года № 322-п, от 01 августа 2019 года № 424-п, от 10 сентября 2019 года № 517-п, от 11 ноября 2019 года № 668-п, от 02 декабря 2019 года № 712-п, от 26 декабря 2019 года № 816-п, от 05 февраля 2020 года № 76-п, от 10 марта 2020 года № 142-п, от 07 апреля 2020 года № 200-п, от 30 апреля 2020 года № 248-п, от 12 октября 2020 года № 505-п, от 28 октября 2020 года № 549-п, от 29 декабря 2020 года № 691-п, от 09 февраля 2021 года № 56-п, от 11 марта 2021 года № 134-п, от 02 апреля 2021 года № 165-п, от 25 июня 2021 года № 317-п), следующие изменения:
1.1. в индивидуализированном заголовке, по тексту постановления, программы и подпрограмм исключить слова «на 2018-2023 годы»;
[bookmark: _Hlk77262282]1.2. в позиции «Сроки реализации муниципальной программы» раздела 1 Программы «Паспорт муниципальной программы» цифры «2023» заменить цифрами «2025»;
1.3. позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы» раздела I Программы «Паспорт муниципальной программы», дополнить строками следующего содержания:
«
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	По годам реализации муниципальной программы:
 тыс. рублей
- в 2024 году – 5867,23тыс. рублей
- в 2025 году - 5805,75 тыс. рублей
По источникам финансирования муниципальной программы:
средства областного бюджета по годам реализации муниципальной программы:
- в 2024 году - 1346,75 тыс. рублей
- в 2025 году – 1346,75 тыс. рублей
средства местного бюджета по годам реализации муниципальной программы:
- в 2024 году – 4520,48 тыс. рублей
- в 2025 году – 4458,98 тыс. рублей

[bookmark: _Hlk77263421]»
1.4. в разделе 6 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» Программы цифры «2023» заменить цифрами «2025»;
1.5. в позиции «Сроки реализации подпрограммы» раздела 1 Подпрограммы «Паспорт подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Черемховском районном муниципальном образовании» цифры «2023» заменить цифрами «2025»;
1.6. позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 Подпрограммы «Паспорт подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Черемховском районном муниципальном образовании» дополнить строками следующего содержания:
«
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	По источникам финансирования подпрограммы:
2) средства местного бюджета по годам реализации подпрограммы:
- в 2024 году – 517,29 тыс. рублей
- в 2025 году - 517,29 тыс. рублей

»
[bookmark: _Hlk77263855]1.7. в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» раздела 1 Подпрограммы «Паспорт подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Черемховском районном муниципальном образовании» цифры «2023» заменить цифрами «2025»;
1.8. в разделе 4 Подпрограммы «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «2023» заменить цифрами «2025»;
1.9. в позиции «Сроки реализации подпрограммы» раздела 1 Подпрограммы «Паспорт подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в Черемховском районном муниципальном образовании» цифры «2023» заменить цифрами «2025»;
1.10. позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 Подпрограммы «Паспорт подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в Черемховском районном муниципальном образовании» дополнить строками следующего содержания:
«
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного, в том числе:
- в 2024 году – 33,50 тыс. рублей
- в 2025 году – 33,50 тыс. рублей

»
1.11. в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» раздела 1 Подпрограммы «Паспорт подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в Черемховском районном муниципальном образовании» цифры «2023», «6» заменить соответственно цифрами «2025», «6,2»;
1.12. в разделе 4 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в Черемховском районном муниципальном образовании» цифры «2023», «6» заменить соответственно цифрами «2025», «6,2»;
1.13. в позиции «Сроки реализации подпрограммы» раздела 1 Подпрограммы «Паспорт подпрограммы «Обеспечение общественной безопасности в Черемховском районном муниципальном образовании» цифры «2023» заменить цифрами «2025»;
1.14. позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 Подпрограммы «Паспорт подпрограммы «Обеспечение общественной безопасности в Черемховском районном муниципальном образовании» дополнить строками следующего содержания:
«
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	По источникам финансирования подпрограммы:
1) средства областного бюджета по годам реализации подпрограммы:
- в 2024 году – 1346,75 тыс. рублей
- в 2025 году – 1346,75 тыс. рублей
2) средства местного бюджета по годам реализации подпрограммы:
- в 2024 году – 3969,69 тыс. рублей
- в 2025 году – 3908,19 тыс. рублей

»
[bookmark: _Hlk77263685]1.15. в разделе 2 «Характеристика текущего состояния сферы реализации муниципальной подпрограммы» Подпрограммы «Обеспечение общественной безопасности в Черемховском районном муниципальном образовании» цифры «2023» заменить цифрами «2025»;
1.16. в разделе 4 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Подпрограммы Обеспечение общественной безопасности в Черемховском районном муниципальном образовании цифры «2023» заменить цифрами «2025»;
1.17. в приложении № 3 к Программе таблицу «Объем и источники финансирования муниципальной программы» дополнить столбцами «2024 год», «2025 год», изложив в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению;
1.18. приложение № 5 к Программе изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.
2. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.):
2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 13 ноября 2017 года № 663 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2022 года.

Мэр района С.В. Марач
Приложение №1
к постановлению администрации
Черемховского районного муниципального образования
от 27.08.2021 № 400-п

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	В том числе по годам

	2024 год
	2025 год

	Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности в Черемховском районном муниципальном образовании»

	Всего по муниципальной программе
	 АЧРМО
	Всего
	5867,23
	5805,73

	областной бюджет
	1346,75
	1346,75

	местный бюджет
	4520,48
	4458,98

	1.
	Подпрограмма 1. «Повышение безопасности дорожного движения в Черемховском районном муниципальном образовании»

	Всего по Подпрограмме 1
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	517,29
	517,29

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	517,29
	517,29

	1.1.
	Основное мероприятие:
Обеспечение безопасности участников дорожного движения и развитие сети искусственных сооружений

	Всего
	517,29
	517,29

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	517,29
	517,29

	1.1.1
	Приобретение методической литературы и проведение районных мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма
	Отдел образования АЧРМО
	Всего
	37,35
	37,35

	местный бюджет
	37,35
	37,35

	1.1.2
	Содержание районных автодорог
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	479,94
	479,94

	местный бюджет
	479,94
	479,94

	1.1.3
	Строительство пешеходных переходов (мостов, виадуков) на территориях муниципальных образований Иркутской области
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	1.1.4
	Оформление технической документации пешеходных переходов (мостов, виадуков) на территориях муниципальных образований Иркутской области

	Всего
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

2
	Подпрограмма 2. «Улучшение условий и охраны труда в Черемховском районном муниципальном образовании»

	Всего по Подпрограмме 2
	 Отдел экономического прогнозирования и планирования АЧРМО
	Всего
	33,50
	33,50

	местный бюджет
	33,50
	33,50

	2.1.
	Основное мероприятие: Реализация превентивных мер, направленных на улучшение условий труда, снижение уровня производственного травматизма и профессиональной заболеваемости

	Всего
	33,50
	33,50

	местный бюджет
	33,50
	33,50

	2.1.1
	Проведение конкурсных мероприятий в области охраны труда
	Сектор по труду отдела экономического прогнозирования и планирования АЧРМО
	Всего
	30,50
	30,50

	местный бюджет
	30,50
	30,50

	2.1.2
	Приобретение средств индивидуальной защиты
	Сектор по труду отдела экономического прогнозирования и планирования АЧРМО
	Всего
	3,00
	3,00

	местный бюджет
	3,00
	3,00

	3
	Подпрограмма 3. «Обеспечение общественной безопасности в Черемховском районном муниципальном образовании»

	Всего по Подпрограмме 3

	Всего
	5 316,44
	5 254,94

	областной бюджет
	1 346,75
	1 346,75

	местный бюджет
	3 969,69
	3 908,19

	3.1.
	Основное мероприятие:
Мероприятия по профилактике правонарушений и повышению уровня безопасности граждан на территории Черемховского района

	Всего
	72,00
	72,00

	местный бюджет

72,00

72,00

	3.1.1
	Разработка и распространение среди населения агитационных материалов, посвященных профилактике правонарушений
	Консультант по вопросам организации профилактики правонарушений
	Всего
	30,00
	30,00

	местный бюджет
	30,00
	             30,00

	3.1.2
	Противодействие терроризму и экстремизму посредством распространения среди населения агитационных материалов
	Консультант по вопросам организации профилактики правонарушений
	Всего
	10,00
	10,00

	местный бюджет
	10,00
	10,00

	3.1.3.
	Стимулирование работы участковых уполномоченных полиции по профилактике и предупреждению правонарушений в рамках проводимого МО МВД России «Черемховский» конкурса «Лучший участковый уполномоченный полиции»

	Межмуниципальный отдел МВД России «Черемховский»
	Всего
	5,75
	5,75

	местный бюджет
	5,75
	5,75

	3.1.4.
	Проведение конкурсных мероприятий, направленных на профилактику правонарушений и повышение уровня безопасности граждан

	Консультант по вопросам организации профилактики правонарушений
	Всего
	10,50
	10,50

	местный бюджет
	10,50
	10,50

	3.1.5.
	Межведомственная профилактическая комплексная акция, направленная на профилактику безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних «Акцент на главном»
	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Всего
	15,75
	15,75

	местный бюджет
	15,75
	15,75

	3.2
	Основное мероприятие:
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «ЕДДС ЧР»

	Всего
	5 244,44
	5 182,94

	областной бюджет
	1 346,75
	1 346,75

	местный бюджет
	3 897,69
	3 836,19

	3.2.1.
	Обеспечение деятельности муниципального учреждения
	МКУ
«ЕДДС ЧР»
	Всего
	5 135,44
	5 135,44

	областной бюджет
	1 346,75
	1 346,75

	местный бюджет
	3 788,69
	3 788,69

	3.2.2
	Профессиональная подготовка и повышение квалификации кадров
	МКУ
«ЕДДС ЧР»
	Всего
	109,60
	47,50

	местный бюджет
	109,60
	47,50

Приложение №2
к постановлению администрации
Черемховского районного муниципального образования
от 27.08.2021 № 400-п

Приложение № 5
к муниципальной программе, утвержденной
постановлением администрации
Черемховского районного муниципального образования от 13.11.2017 № 663
ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование показателя результативности
	Ед. изм.
	Базовое значение за 2016 год
	Планируемое значение по годам

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности в Черемховском районном муниципальном образовании»

	1.
	Строительство виадука на территории Черемховского района
	Единица

	1

	2.
	Доля пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более в расчете на 1000 работающих
	%
	0
	≤0,18
	≤0,18
	≤0,18
	≤0,18
	≤0,18
	≤0,18
	≤0,18
	≤0,18

	3.
	Уровень зарегистрированных преступлений относительно к предыдущему году
	%
	≤1,0
	≤1,0
	≤1,0
	≤1,0
	≤1,0
	≤1,0
	≤1,0
	≤1,0
	≤1,0

	 Подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного движения в Черемховском районном муниципальном образовании»

	1.1.
	Задача 1 Подпрограммы 1 Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения.

	Количество ДТП
	кол-во ДТП
	44
	43
	43
	42
	42
	42
	41
	41
	41

	1.2.
	Задача 2 Подпрограммы 1 Содержание районных автодорог

	Приведение районных дорог в соответствие с нормативными требованиями в части безопасности дорожного движения
	Да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	1.3.
	Задача 3 Подпрограммы 1 Обеспечение безопасности людей при переходе через железнодорожные пути на станции Половина

	Количество населенных пунктов, в которых осуществлено строительство пешеходного перехода (виадука)
	единиц

	1

	Подпрограмма 2 «Улучшение условий охраны труда в Черемховском районном муниципальном образовании»

	2.1.
	Задача 1 Подпрограммы 2 Совершенствование системы управления охраной труда, внедрение системы управления профессиональными рисками в организациях Черемховского района

	Доля рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда
	%
	6,4
	6,5
	89,0
	92,0
	95,0
	97,0
	98,0
	99,0
	100

	Доля организаций и индивидуальных предпринимателей Черемховского районного муниципального образования, принявших участие в конкурсе
	%
	5,4
	5,5
	5,6
[bookmark: _GoBack]
	5,7
	5,8

	5,9
	6,0
	6,1
	6,2

	Доля работодателей, работников, прошедших обучение по охране труда
	%
	1,4
	1,5
	98,0
	98,5
	99,0
	99,5
	99,7
	99,8
	100,0

	Подпрограмма 3 «Обеспечение общественной безопасности на территории Черемховского районного муниципального образования»

	3.1.
	Задача 1 Подпрограммы 3 Обеспечение развития системы профилактики правонарушений и повышение уровня безопасности граждан на территории Черемховского района

	 Количество проведенных в образовательных учреждениях мероприятий с использованием активных форм участия учащихся по формированию у них потребности жить в условиях межэтнического и межрелигиозного согласия.
	единиц
	7
	7
	8
	8
	9
	9
	10
	10
	10

	Количество разработанных, изготовленных и распространенных в местах массового пребывания людей информационных материалов (памяток, листовок, буклетов и др.) по вопросам противодействия терроризму и экстремизму.
	штуки
	1800
	1800
	1800
	1800
	1800
	1800
	1800
	1800
	1800

	Количество проведенных с молодёжью мероприятий (лекций, выступлений) на тему профилактики терроризма и экстремизма.
	единиц
	15
	15
	16
	16
	17
	17
	18
	18
	18

	Количество проведённых культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику экстремизма, укрепление межнационального согласия.

единиц
	10
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	15
	15

	   Количество проводимых лекций просветительского характера с участием сотрудников МО МВД России «Черемховский».
	единиц
	30
	30
	32
	34
	36
	38
	40
	    40
	40

	Количество разработанных и распространенных среди населения  печатных изданий (памяток, листовок, плакатов и др.) профилактической и агитационной направленности, в том числе о порядке действия граждан при совершении в отношении них правонарушений.
	штуки
	1800
	1800
	1800
	1800
	1800
	1800
	1800
	1800
	1800

	   Количество проводимых профилактических акций на предмет незаконной реализации несовершеннолетним спиртных напитков, выявление фактов жестокого обращения с детьми.
	единиц
	15
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	20
	20

	Количество изготовленной и распространенной печатной и
другой агитационной продукции, в том числе антинаркотической направленности.
	штуки
	1600
	1600
	1600
	1600
	1600
	1600
	1600
	1600
	1600

	Количество мероприятий по выявлению и уничтожению мест дикорастущей конопли.
	единиц
	18
	18
	20
	22
	23
	24
	25
	25
	25

	Количество поощренных участковых уполномоченных полиции по профилактике и предупреждению правонарушений в рамках проводимого МО МВД России «Черемховский» конкурса «Лучший участковый уполномоченный полиции»
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество проведенных конкурсных мероприятий, направленных на профилактику правонарушений и повышение уровня безопасности граждан
	единиц
	-
	≥1
	≥1
	≥1
	≥1
	≥1
	≥1
	≥1
	≥1

	Уровень преступлений, совершенных несовершеннолетними в общем количестве преступлений, совершенных на территории муниципального образования
	%
	1,6
	4,18*
	≤2,3
	≤3
	≤3
	≤3
	≤3
	≤3
	≤3

	3.2

	Задача 2 Подпрограммы 3 Обеспечение реагирования и улучшения взаимодействия экстренных оперативных служб

	Количество замещенных штатных единиц МКУ «ЕДДС ЧР»
	единиц
	-
	5
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11

	Количество обученных сотрудников МКУ«ЕДДС ЧР»
	единиц
	-
	-
	5
	4
	2
	2
	2
	4
	3

* Информация об оперативно-служебной деятельности МО МВД России «Черемховский» за 9 месяцев 2018 года

image1.png